
КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

 

  КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ       

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

ЛАБЖАНСКІ СЕЛЬСКІ 

 ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

ЛОБЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

        РАШЭННЕ               РЕШЕНИЕ 

   

        31 октября 2023 г. № 11-1 
           аграгарадок Лобжа  

  
агрогородок Лобжа 

 

 
 
Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов  
Лобжанского сельского Совета 
 депутатов двадцать девятого созыва 
 
 

На основании части второй статьи 16 и пункта 1 части третьей 

статьи 24 Избирательного кодекса Республики Беларусь Лобжанский 

сельский исполнительный комитет РЕШИЛ: 

 1.Образовать 5 избирательных округов по выборам депутатов 

Лобжанского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в 

границах согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок со дня 

его принятия в районной газете «Родная нiва». 
 

 
Председатель                                                                  С.В.Мышковский 
 
Управляющий делами                                                    Ж.В.Еремина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



                               Приложение  
                            к решению 

                                                 Лобжанского сельского 
                                                        исполнительного комитета 

                                        31.10.2023 №11-1 
 
 

ГРАНИЦЫ 
избирательных округов по выборам 
депутатов Лобжанского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

Борисовичский избирательный округ №1 

В состав округа входят:  

          деревня Дубровица, деревня Ганновка, деревня Попехинка, 

деревня Новые Жарки, деревня Старые Жарки, дом №1 по улице 

Жмуровского (Отделение круглосуточного пребывания граждан 

пожилого возраста и инвалидов) деревни Борисовичи, улица 

Жмуровского деревни Борисовичи. 

         Численность избирателей в избирательном округе -129. 

         Место нахождения сельской избирательной комиссии: 

Климовичский район, агрогородок Лобжа, улица Янки Купалы, д.3 

                                                            
                            Центральный избирательный округ №2 

В состав округа входят:  

          улица Центральная деревни Борисовичи, улица Островского 

деревни Борисовичи, деревня Гута.  

         Численность избирателей в избирательном округе -114 

         Место нахождения сельской избирательной комиссии: 

Климовичский район агрогородок Лобжа улица Янки Купалы, д.3 

 

                            Лобжанский избирательный округ №3    
В состав округа входят:  

         улица Заречная агрогородка Лобжа, переулок Чкалова агрогородка 

Лобжа, переулок Трудовой агрогородка Лобжа, деревня Лопатовичи, 

деревня Муравец, деревня Грязивец, деревня Рудня, деревня Синеж.  

         Численность избирателей в избирательном округе -101 

         Место нахождения сельской избирательной комиссии: 

Климовичский район агрогородок Лобжа улица Янки Купалы, д.3 

                                        
               

 

 

 



                            Молодежный избирательный округ №4  

В состав округа входят:  

         улица Молодежная агрогородок Лобжа, деревня Подьелье.  

         Численность избирателей в избирательном округе -98 

         Место нахождения сельской избирательной комиссии: 

Климовичский район агрогородок Лобжа улица Янки Купалы, д.3 
  

                            Купаловский избирательный округ №5 

В состав округа входят:  

          улица Янки Купалы агрогородка Лобжа, улица Новая агрогородка 

Лобжа, деревня Заручье. 

         Численность избирателей в избирательном округе - 97. 

         Место нахождения сельской избирательной комиссии: 

Климовичский район, агрогородок Лобжа, улица Янки Купалы, 3 

                                                            

                                                             
 
 

 


